

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
beton asfaltic in raionul
Donduseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 345 783,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 19,20 - 19,30 1.1. Inlocuirea straturilor 1.1.1. Lucrari de pregatire				
1	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,0000	3,02 0,00	18,09 0,00
2	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	600,0000	10,37 1,00	6 221,78 601,97
3	TsI51A5	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km	t	120,0000	8,24 0,00	988,83 0,00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,5000	865,13 0,00	1 297,69 0,00
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	189,0000	8,24 0,00	1 557,41 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			10 083,80
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				10 083,80 601,97
		1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, H-15 cm	m3	90,0000	380,59 34,60	34 252,96 3 113,64
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorore, H - 10cm	m3	60,0000	323,51 17,30	19 410,68 1 037,88
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3600	7 531,67 0,00	2 711,40 0,00
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,0000	139,30 3,46	83 578,88 2 075,76
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1800	7 531,67 0,00	1 355,70 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA 16 50/70 SM EN 13108- 1, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,0000	115,58 2,88	69 347,84 1 729,80
		<i>Total</i>	lei			210 657,46
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				210 657,46 7 957,08
		<i>Total</i>	lei			220 741,26
		Total Inlocuirea straturilor Inclusiv salariu				220 741,26 8 559,05
		<i>Total</i>	lei			220 741,26
		Total R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 19,20 - 19,30 Inclusiv salariu				220 741,26 8 559,05

1	2	3	4	5	6	7
		2. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 19,70 - 20,30 2.1. Reparatia imbracamintei rutiere 2.1.1. Lucrari de pregatire				
12	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	12,0000	3,01 0,00	36,17 0,00
13	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 200,0000	9,96 0,52	11 954,25 622,73
		<i>Total</i>	lei			11 990,42
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				11 990,42 622,73
		2.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3600	7 531,67 0,00	2 711,40 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 200,0000	142,64 2,88	171 167,69 3 459,60
		<i>Total</i>	lei			173 879,09
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inklusiv salariu				173 879,09 3 459,60
		<i>Total</i>	lei			185 869,51
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inklusiv salariu				185 869,51 4 082,33
		<i>Total</i>	lei			185 869,51
		Total R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 19,70 - 20,30 Inklusiv salariu				185 869,51 4 082,33
		3. R8 Edinet - Otaci - Frontiera cu Ucraina, km 27,60 - 27,90 3.1. Reparatia imbracamintei rutiere				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.1. Lucrari de pregatire				
16	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	24,0000	3,01 0,00	72,34 0,00
17	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	2 400,0000	9,96 0,52	23 908,50 1 245,46
		<i>Total</i>	lei			23 980,84
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				23 980,84 1 245,46
		3.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7200	7 531,67 0,00	5 422,80 0,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 400,0000	142,64 2,88	342 335,37 6 919,20
		<i>Total</i>	lei			347 758,17
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				347 758,17 6 919,20
		<i>Total</i>	lei			371 739,01
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				371 739,01 8 164,66
		<i>Total</i>	lei			371 739,01
		Total R8 Edinet - Otaci - Frontiera cu Ucraina, km 27,60 - 27,90 Inclusiv salariu				371 739,01 8 164,66
		4. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 31,70 - 32,90				
		4.1. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)				
		4.1.1. Lucrari de pregatire				

1	2	3	4	5	6	7
20	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	108,0000	3,01 0,00	325,54 0,00
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	180,0000	205,36 33,62	36 964,75 6 050,84
		<i>Total</i>	lei			37 290,29
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				37 290,29 6 050,84
		4.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,2400	7 531,67 0,00	24 402,61 0,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	10 800,000 0	142,64 2,88	1 540 509,17 31 136,40
		<i>Total</i>	lei			1 564 911,78
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inklusiv salariu				1 564 911,78 31 136,40
		<i>Total</i>	lei			1 602 202,07
		Total Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura) Inklusiv salariu				1 602 202,07 37 187,24
		<i>Total</i>	lei			1 602 202,07
		Total R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 31,70 - 32,90 Inklusiv salariu				1 602 202,07 37 187,24
		5. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 36,50 - 36,80 5.1. Reparatia imbracamintei rutiere 5.1.1. Lucrari de pregatire				
24	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,0000	3,01 0,00	54,26 0,00

1	2	3	4	5	6	7
25	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 800,0000	9,96 0,52	17 931,37 934,09
		<i>Total</i>	lei			17 985,63
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				17 985,63 934,09
		5.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5400	7 531,67 0,00	4 067,10 0,00
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 800,0000	142,64 2,88	256 751,53 5 189,40
		<i>Total</i>	lei			260 818,63
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				260 818,63 5 189,40
		<i>Total</i>	lei			278 804,26
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				278 804,26 6 123,49
		<i>Total</i>	lei			278 804,26
		Total R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 36,50 - 36,80 Inclusiv salariu				278 804,26 6 123,49
		6. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 42,90 - 43,00 6.1. Reparatia imbracamintei rutiere 6.1.1. Lucrari de pregatire				
28	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,0000	3,02 0,00	18,09 0,00
29	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	600,0000	9,96 0,52	5 977,12 311,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 995,21
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				5 995,21 311,36
		6.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1800	7 531,67 0,00	1 355,70 0,00
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,0000	142,64 2,88	85 583,84 1 729,80
		<i>Total</i>	lei			86 939,54
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				86 939,54 1 729,80
		<i>Total</i>	lei			92 934,75
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				92 934,75 2 041,16
		<i>Total</i>	lei			92 934,75
		Total R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 42,90 - 43,00 Inclusiv salariu				92 934,75 2 041,16
		7. R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelinia - M5, km 4,30 - 5,00 7.1. Reparatia imbracamintei rutiere 7.1.1. Lucrari de pregatire				
32	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	28,0000	3,01 0,00	84,40 0,00
33	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	2 700,0000	9,96 0,52	26 897,06 1 401,14
34	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	100,0000	205,36 33,62	20 535,98 3 361,58

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			47 517,44
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				47 517,44 4 762,72
		7.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8400	7 531,67 0,00	6 326,60 0,00
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 800,0000	142,64 2,88	399 391,27 8 072,40
		<i>Total</i>	lei			405 717,87
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				405 717,87 8 072,40
		<i>Total</i>	lei			453 235,31
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				453 235,31 12 835,12
		<i>Total</i>	lei			453 235,31
		Total R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelinia - M5, km 4,30 - 5,00 Inclusiv salariu				453 235,31 12 835,12
		8. R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelinia - M5, km 14,00 - 14,30 8.1. Reparatia imbracamintei rutiere 8.1.1. Lucrari de pregatire				
37	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	21,0000	3,01 0,00	63,30 0,00
38	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	2 100,0000	9,96 0,52	20 919,93 1 089,77
		<i>Total</i>	lei			20 983,23
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				20 983,23 1 089,77

1	2	3	4	5	6	7
		8.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6300	$\frac{7\,531,67}{0,00}$	$\frac{4\,744,95}{0,00}$
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 100,0000	$\frac{142,64}{2,88}$	$\frac{299\,543,45}{6\,054,30}$
		<i>Total</i>	lei			304 288,40
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				304 288,40 6 054,30
		<i>Total</i>	lei			325 271,63
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				325 271,63 7 144,07
		<i>Total</i>	lei			325 271,63
		Total R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelinia - M5, km 14,00 - 14,30 Inclusiv salariu				325 271,63 7 144,07
		9. G16 R12 - Tirnova - Gaspar - Cupcini - M5, km 2,70 - 2,90 9.1. Reparatia imbracamintei rutiere 9.1.1. Lucrari de pregatire				
41	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	100m2	17,1000	$\frac{106,16}{0,00}$	$\frac{1\,815,33}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			1 815,33
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				1 815,33
		9.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
42	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	256,5000	$\frac{380,59}{34,60}$	$\frac{97\,620,94}{8\,873,87}$

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h - 15cm				
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0260	7 531,67 0,00	7 727,49 0,00
44	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 50/70, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 710,0000	139,30 3,46	238 199,81 5 915,92
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5100	7 531,67 0,00	3 841,15 0,00
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA 16 50/70 , in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 710,0000	115,58 2,88	197 641,35 4 929,93
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,0000	76,00 0,00	608,01 0,00
48	DI95	Sapatura mecanizata a santului de evacuare in pamint de cat.II	100 m3	3,1200	4 427,43 2 191,08	13 813,58 6 836,17
		<i>Total</i>	lei			559 452,33
		Total Aplicarea straturilor bituminoase Inclusiv salariu				559 452,33 26 555,89
		<i>Total</i>	lei			561 267,66
		Total Reparatia imbracamintei rutiere Inclusiv salariu				561 267,66 26 555,89
		<i>Total</i>	lei			561 267,66
		Total G16 R12 - Tirnova - Gaspar - Cupcini - M5, km 2,70 - 2,90 Inclusiv salariu				561 267,66 26 555,89

		Total	lei	4 092 065,46
		Asigurarea sociala	24 %	27 046,32
		Total		4 119 111,78
		Cheltuieli de regie	5 %	205 955,59
		Total		4 325 067,37

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3 %			129 752,02
		Total				4 454 819,39
		TVA	20 %			890 963,88
		TOTAL				5 345 783,27
						5 345 783,27
		Total deviz: Inclusiv salariu				112 693,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
beton asfaltic in raionul
Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 5 345 783,27 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	225,9000	57,66	13 025,39
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 502,3400	57,66	86 624,92
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	226,2000	57,66	13 042,69
		Total manopera				112 693,01

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	325,7100	900,00	293 139,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	2 862,7900	1 100,00	3 149 069,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	70,3395	184,20	12 956,54
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	498,5835	184,20	91 839,08
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	32,2000	1 100,00	35 420,00
6.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	8,8436	7 166,67	63 379,02
7.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,1680	7 166,67	1 204,00
8.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	421,4550	5,75	2 423,37
		Total materiale de construcții				3 649 429,98

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	14,0000	35,56	497,84
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	153,9600	503,33	77 492,69
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	5,4600	783,33	4 276,98
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,5758	500,00	1 287,90
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,0978	402,12	9 690,21
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	145,5020	274,80	39 983,95
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	247,9790	250,00	61 994,75
8.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	16,8000	121,50	2 041,20
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	145,5020	606,66	88 270,24
10.	2952260003000	Excavator	h-ut	9,4848	333,33	3 161,57
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,3750	384,50	1 297,69
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2496	283,10	70,66
13.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,2400	21,50	48,16
14.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,2400	108,35	242,70
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	142,6200	105,15	14 996,49
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,8347	215,15	2 546,24
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	155,0925	120,57	18 699,50
18.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	31,2000	107,17	3 343,70
		Total utilaje de construcții				329 942,47

Total	lei	4 092 065,46
Asigurarea sociala	24 %	27 046,32
Total		4 119 111,78
Cheltuieli de regie	5 %	205 955,59
Total		4 325 067,37
Beneficiu de deviz	3 %	129 752,02
Total		4 454 819,39
TVA	20 %	890 963,88
TOTAL		5 345 783,27
Total deviz:		5 345 783,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din beton asfaltic in raionul Donduseni

Investitor IS "Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 19,20 - 19,30				
		1.1. Inlocuirea straturilor				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.1. Lucrari de pregatire				
1	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,02 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		Total	lei			18,09
2	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			10,37 1,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	57,66	1,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	5,75	0,18
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	783,33	7,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	120,57	1,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	105,15	0,96
		Total	lei			6 221,78
3	TsI51A5	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,24 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	215,15	8,24
		Total	lei			988,83
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			865,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	384,50	865,12
		Total	lei			1 297,69
5	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			8,24 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	215,15	8,24
		Total	lei			1 557,41
		1.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, H-15 cm	m3			380,59 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	184,20	37,39
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	184,20	224,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,75	0,86
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,57	1,81
		Total	lei			34 252,96
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, H - 10cm	m3			323,51 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	184,20	233,93
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	5,75	0,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	250,00	54,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			19 410,68
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 531,67 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			2 711,40
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu aternere mecanica	m2			139,30 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	900,00	126,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	274,80	2,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	606,66	4,79
		<i>Total</i>	lei			83 578,88
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 531,67 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			1 355,70
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA 16 50/70 SM EN 13108-1, in grosime de 4,0 cm, cu aternere mecanica	m2			115,58 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0970	1 100,00	106,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,80	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			69 347,84
		2. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 19,70 - 20,30				
		2.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		2.1.1. Lucrari de pregatire				
12	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,01 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		<i>Total</i>	lei			36,17
13	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			9,96 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	5,75	0,18
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	503,33	6,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	120,57	1,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	105,15	1,34
		<i>Total</i>	lei			11 954,25

1	2	3	4	5	6	7
		2.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 531,67 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			2 711,40
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			142,64 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,1216	1 100,00	133,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,80	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			171 167,69
		3. R8 Edinet - Otaci - Frontiera cu Ucraina, km 27,60 - 27,90				
		3.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		3.1.1. Lucrari de pregatire				
16	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,01 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		<i>Total</i>	lei			72,34
17	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			9,96 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	5,75	0,18
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	503,33	6,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	120,57	1,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	105,15	1,34
		<i>Total</i>	lei			23 908,50
		3.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 531,67 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			5 422,80
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			142,64 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,1216	1 100,00	133,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,80	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	606,66	3,22

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		<i>Total</i>	lei			342 335,37
		4. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 31,70 - 32,90				
		4.1. Reparatia imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic (strat de uzura)				
		4.1.1. Lucrari de pregatire				
20	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,01
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		<i>Total</i>	lei			325,54
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			205,36
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,75	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fine	t	0,1150	1 100,00	126,50
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	503,33	30,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,56	1,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	108,35	0,87
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,50	7,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			36 964,75
		4.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 531,67
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			24 402,61
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			142,64
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,1216	1 100,00	133,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,80	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			1 540 509,17
		5. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 36,50 - 36,80				
		5.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		5.1.1. Lucrari de pregatire				
24	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,01
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			54,26
25	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			9,96 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	5,75	0,18
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	503,33	6,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	120,57	1,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	105,15	1,34
		<i>Total</i>	lei			17 931,37
		5.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 531,67 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			4 067,10
27	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			142,64 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,1216	1 100,00	133,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtruri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,80	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			256 751,53
		6. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 42,90 - 43,00				
		6.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		6.1.1. Lucrari de pregatire				
28	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,02 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		<i>Total</i>	lei			18,09
29	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			9,96 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	5,75	0,18
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	503,33	6,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	120,57	1,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	105,15	1,34
		<i>Total</i>	lei			5 977,12
		6.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 531,67 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 355,70
31	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			142,64 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,1216	1 100,00	133,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,80	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		<i>Total</i>	lei			85 583,84
		7. R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelinia - M5, km 4,30 - 5,00				
		7.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		7.1.1. Lucrari de pregatire				
32	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,01 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		<i>Total</i>	lei			84,40
33	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			9,96 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	5,75	0,18
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	503,33	6,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	120,57	1,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	105,15	1,34
		<i>Total</i>	lei			26 897,06
34	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			205,36 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	5,75	0,03
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 100,00	126,50
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	7 166,67	4,30
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	503,33	30,20
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,56	1,78
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	108,35	0,87
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	121,50	7,29
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,57	0,60
		<i>Total</i>	lei			20 535,98
		7.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 531,67 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			6 326,60
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu	m2			142,64 2,88

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,1216	1 100,00	133,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,80	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		Total	lei			399 391,27
		8. R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelinia - M5, km 14,00 - 14,30				
		8.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		8.1.1. Lucrari de pregatire				
37	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,01
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	120,57	3,01
		Total	lei			63,30
38	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			9,96
						0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	5,75	0,18
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	503,33	6,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	120,57	1,53
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	105,15	1,34
		Total	lei			20 919,93
		8.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
39	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 531,67
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			4 744,95
40	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 50/70 SM EN 13108-1, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			142,64
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,1216	1 100,00	133,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,80	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		Total	lei			299 543,45
		9. G16 R12 - Tirnova - Gaspar - Cupcini - M5, km 2,70 - 2,90				
		9.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
		9.1.1. Lucrari de pregatire				
41	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv	100m2			106,16

1	2	3	4	5	6	7
		reprofilarea Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	402,12	106,16
		Total	lei			1 815,33
		9.1.2. Aplicarea straturilor bituminoase				
42	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h - 15cm	m3			380,59 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	184,20	37,39
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	184,20	224,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,75	0,86
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,57	1,81
		Total	lei			97 620,94
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 531,67 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			7 727,49
44	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 50/70, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			139,30 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	900,00	126,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	274,80	2,17
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	606,66	4,79
		Total	lei			238 199,81
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 531,67 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	7 166,67	7 381,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Total	lei			3 841,15
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald BA 16 50/70 , in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			115,58 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0970	1 100,00	106,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	274,80	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	606,66	3,22
		Total	lei			197 641,35
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			76,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	402,12	76,00
		<i>Total</i>	lei			608,01
48	DI95	Sapatura mecanizata a santului de evacuare in pamint de cat.II	100 m3			4 427,43
						2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	333,33	1 013,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	402,12	128,68
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	283,10	22,65
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	107,17	1 071,70
		<i>Total</i>	lei			13 813,58

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.